

Số: 101 /KH-ĐHSPKTND

Nam Định, ngày 15 tháng 8 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tham dự cuộc thi

"Tìm kiếm tài năng khởi nghiệp đổi mới sáng tạo Thành Nam Năm 2024"

Căn cứ Kế hoạch số 1019/KH-SKHCN ngày 09/7/2024 của Sở Khoa học và Công nghệ Nam Định về việc tổ chức Cuộc thi "**Tìm kiếm tài năng khởi nghiệp đổi mới sáng tạo Thành Nam năm 2024**", Nhà trường xây dựng Kế hoạch tham dự cuộc thi như sau:

I. MỤC ĐÍCH- YÊU CẦU

- Khuyến khích và kêu gọi tinh thần khởi nghiệp đổi mới sáng tạo cho thanh niên, sinh viên và cá nhân đam mê khởi nghiệp đổi mới sáng tạo.
- Tìm kiếm, lựa chọn, tôn vinh, ươm tạo các ý tưởng, dự án khởi nghiệp đổi mới sáng tạo của tất cả cán bộ, giảng viên và sinh viên toàn Trường.
- Thu hút sự quan tâm, hỗ trợ, đồng hành của các nhà đầu tư, doanh nghiệp đối với các ý tưởng, dự án nghiệp hữu ích và có tiềm năng.
- Công tác tổ chức chu đáo, đảm bảo khoa học và công bằng, khách quan.

II. ĐỐI TƯỢNG VÀ ĐIỀU KIỆN THAM GIA DỰ THI

1. Đối tượng tham gia cuộc thi

Cán bộ, giảng viên, sinh viên hiện đang công tác và học tập tại Trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật Nam Định. Cá nhân, nhóm cá nhân có thể tham gia một hay nhiều ý tưởng, dự án khởi nghiệp đổi mới sáng tạo, mỗi nhóm dự thi không quá 05 thành viên.

2. Điều kiện tham gia

- Những ý tưởng sáng tạo, dự án hoặc sản phẩm tham dự thi là đối tượng đang có tranh chấp sở hữu trí tuệ thì **không** được tham gia cuộc thi.
- Không sử dụng các sản phẩm, dự án khởi nghiệp đã dự thi đạt giải và được công bố công khai tại các cuộc thi khác có tính chất tương tự để tham gia dự thi. Trong thời gian diễn ra cuộc thi, tác giả dự thi không được sử dụng sản phẩm, dự án tham gia cuộc thi này để tham dự các cuộc thi khác. Cam kết tham gia tất cả các hoạt động xuyên suốt cuộc thi.
- Đối tượng tham gia phải tuân thủ đầy đủ các quy định của Quy chế cuộc thi và chịu trách nhiệm về tính chính xác của thông tin trong hồ sơ dự thi.
- Ưu tiên ý tưởng sáng tạo/Dự án khởi nghiệp có sản phẩm mẫu (demo) hoặc sản phẩm đã được ứng dụng.



IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Nhà trường giao phòng KH-HTQT&ĐBCL phối hợp với các khoa, đơn vị, đoàn thể triển khai thực hiện các công việc, cụ thể như sau:

1. Các khoa, đơn vị

- Phối hợp phát động và đề xuất đăng ký sản phẩm dự thi (*mỗi khoa có ít nhất từ 01 đến 03 sản phẩm*).

- Thực hiện rà soát hồ sơ dự thi đảm bảo đúng thể lệ cuộc thi (thông tin về cuộc thi được đăng tải tại [Website: http://khoinghiepdmst.namdinh.gov.vn/](http://khoinghiepdmst.namdinh.gov.vn/)).

- Tạo điều kiện tốt nhất cho tập thể/cá nhân tham dự cuộc thi.

- Hồ sơ dự thi nộp về phòng KH-HTQT&ĐBCL trước *16h ngày 20 tháng 9 năm 2024*.

2. Phòng Công tác sinh viên; Đoàn Thanh niên, Hội Sinh viên.

Phối hợp tuyên truyền; phát động; phổ biến cuộc thi tới đông đảo đoàn viên, sinh viên tham dự.

3. Phòng KH-HTQT&ĐBCL

- Xây dựng Kế hoạch dự thi; cung cấp các biểu mẫu đăng ký.

- Tổng hợp và trình Ban Giám hiệu phê duyệt hồ sơ dự thi. Thời gian hoàn thành trước ngày 30 tháng 9 năm 2024

Yêu cầu các đơn vị, cá nhân liên quan nghiêm túc thực hiện Kế hoạch này. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc phát sinh, Trưởng đơn vị kịp thời phản ánh bằng văn bản về Ban Giám hiệu (qua phòng KH-HTQT&ĐBCL) để xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu (để c/d);
- Các khoa, đơn vị trong Trường;
- Đoàn thanh niên; Hội Sinh viên;
- Lưu: VT, KH-HTQT&ĐBCL.

ICT HIỆU TRƯỞNG



Nguyễn Mạnh Tiến